30030268（Timeless p.2）

香港聯合交易
所有限公司（「聯交所」）
創業板（「創業板」）的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在本交易所上市的公司帶有較高投

資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於

該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投

資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會

較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創

業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本報告之內容概不負責，

對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明不會就因本報告全部或任何部分內

容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照《香港聯合交易所有限公司的創業板上市規則》而刊載，旨在提

供有關天時軟件有限公司的資料；天時軟件有限公司的董事願就本報告的資料共同

及個別承擔全部責任。各董事在一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本報告所

載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，

足以令致本報告或其所載任何陳述產生誤導。

簡 明 綜 合 全 面 收 入 表
截至二零一零年六月三十日止三個月

1
30030268（Timeless p.1）

（未經審核）

截至六月三十日止三個月

二零一零年 二零零九年

附註 千港元 千港元

營業額 4,478 2,481
其他收益 187 488
採購成本 (3,650) (524)
員工成本 (3,713) (3,121)
折舊 (196) (151)
其他費用 (1,809) (1,407)
股本掛漖票據淨（虧損）／收益 (451) 1,078
持有作買賣投資淨（虧損）／收益 (541) 966
融資成本 (15) (19)
應佔聯營公司虧損 (83) (135)

期內虧損 3 (5,793) (344)

其他全面收入

應佔聯營公司的其他全面（虧損）／收入 (2,299) 1,217
可供出售財務資產的公平值變動 194 —

期內其他全面（虧損）／收入 (2,105) 1,217

期內全面（虧損）／收入總額 (7,898) 873

應佔期內虧損：

　本公司擁有人 (5,787) (342)
　非控股權益 (6) (2)

(5,793) (344)

應佔全面（虧損）／收入總額：

　本公司擁有人 (7,892) 875
　非控股權益 (6) (2)

(7,898) 873

港仙 港仙

每股虧損 4
　－基本 (0.510) (0.030)

　－攤薄 不適用 不適用

簡 明 綜 合 權 益 變 動 報 表
截至二零一零年六月三十日止三個月

2
30030268（Timeless p.2）

本公司

購股權 投資 物業 擁有人 非控股

股本 股份溢價 儲備 重估儲備 重估儲備 㶅兌儲備 累計虧損 應佔股權 權益 總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零九年

　四月一日（經審核） 56,663 637,927 2,371 — 1,061 4,452 (596,975 ) 105,499 2,598 108,097

期內虧損 — — — — — — (342 ) (342 ) (2 ) (344)

期內其他全面收入 — — — 1,217 — — — 1,217 — 1,217

期內全面收入總額 — — — 1,217 — — (342 ) 875 (2 ) 873

於二零零九年

　六月三十日（未經審核） 56,663 637,927 2,371 1,217 1,061 4,452 (597,317 ) 106,374 2,596 108,970

於二零一零年

　四月一日（經審核） 56,663 637,927 2,109 3,923 1,061 4,396 (599,577) 106,502 2,590 109,092

期內虧損 — — — — — — (5,787) (5,787) (6) (5,793)

期內其他全面虧損 — — — (2,105) — — — (2,105) — (2,105)

期內全面虧損總額 — — — (2,105) — — (5,787) (7,892) (6) (7,898)

於二零一零年

　六月三十日（未經審核） 56,663 637,927 2,109 1,818 1,061 4,396 (605,364) 98,610 2,584 101,194

簡 明 綜 合 財 務 報 表 附 註
截至二零一零年六月三十日止三個月

3
30030268（Timeless p.3）

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋並遵

循香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）第 18章適用披露規定編

製。

2. 重大會計政策

簡明綜合財務報表所採用的會計政策與本集團編製截至二零一零年三月三十一日止年度的年度

財務報表所依據者一致。

簡明綜合財務報表乃按照歷史成本慣例編製，惟誠如截至二零一零年三月三十一日止年度本集

團財務報表所述投資物業及若干金融工具乃按公平值計量。

3. 稅項

香港利得稅乃按照兩個期間估計應課稅溢利以稅率 16.5%計算。由於本集團於兩個期間並無應

課稅溢利，故並無在簡明綜合財務報表內就稅項作出撥備。

中國附屬公司於兩個期間乃按照中國企業所得稅率 25%繳稅。其他司法權區產生的稅項乃根據

相關司法權區的現行稅率計算。

4. 每股虧損

每股基本虧損乃根據以下數據計算：

（未經審核）

截至六月三十日止三個月

二零一零年 二零零九年

計算每股基本虧損的

　本公司擁有人應佔虧損 (5,787,000)港元 (342,000)港元

普通股數目：

　計算每股基本虧損的普通股加權平均數 1,133,261,503 1,133,261,503

假設行使本公司授予的購股權已獲行使將降低每股虧損，於該兩個期間概無呈列每股攤薄虧損。

中 期 股 息

4
30030268（Timeless p.4）

業 務 回 顧 及 展 望

回顧

董事繼續於會計方面採取審慎態度，並堅持嚴謹處理收益確認，特別是在中國大陸年

期相對較長的合約。截至二零一零年六月三十日止三個月，本集團錄得未經審核營業

額約4,478,000港元，較二零零九年同期約2,481,000港元增加80.5%。截至二零一零年六

月三十日止三個月本公司擁有人應佔虧損約5,787,000港元，去年同期的虧損則約342,000

港元。

截至二零一零年六月三十日止三個月，其他收益主要包括銀行利息收益約31,000港元（截

至二零零九年六月三十日止三個月：44,000港元）及投資物業的租金收益約148,000港元

（截至二零零九年六月三十日止三個月： 95,000港元）。

展望

鑑於中國的經濟指標仍然強烈增長，我們的長遠策略也維持不變。除了教育信息化和

司法信息化項目繼續進行外，集團也正以我們的優勢進軍新領域，具體地說，就是數

字出版及電子書項目。當然，我們亦同時密切注視任何可能為集團帶來額外收入及盈

利來源的機會。我們將繼續提升集團整體營運生產力，為集團帶來更好盈利基礎。

董事會不建議派發截至二零一零年六月三十日止三個月的中期股息（二零零九年：無）。

其 他 資 料

5

董事及行政總裁所持的本公司股份及相關股份權益及淡倉

於二零一零年六月三十日，本公司的董事及行政總裁及彼等的聯繫人於本公司及其相聯法團的

股份、相關股份或債券中擁有須根據證券及期貨條例第352條存置的登記名冊中的權益及淡倉，

或根據創業板上市規則第 5.46條須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

好倉

(a) 本公司每股面值 0.05港元的普通股

以以下身份所持的普通股數目

董事姓名 實益擁有人 受控制法團 股份總數 持股量百分比

鄭健群 221,440,000 — 221,440,000 19.54%

羅桂林 10,000,000 28,325,000* 38,325,000 3.38%

梁美嫦 13,000,000 — 13,000,000 1.15%

鄭瀅瑜 4,900,000 — 4,900,000 0.43%

馮振邦 1,488,000 — 1,488,000 0.13%

廖昀 4,510,000 — 4,510,000 0.40%

* 該等股份由羅桂林先生控制的一間私人公司持有。

其 他 資 料（續 ）

6

董事及行政總裁所持的本公司股份及相關股份權益及淡倉（續）

(b) 可認購本公司普通股的購股權

根據本公司二零零三年購股權計劃，本公司董事持有可認購本公司股份的購股權詳情如下：

購股權及相關股份數目

於二零一零年 於二零一零年

每股 四月一日 六月三十日

董事姓名 授出日期 行使期間 行使價 尚未行使 期內授出 期內行使 期內作廢 尚未行使

港元

鄭健群 5.9.2003 5.9.2003 - 4.9.2013 0.2280 6,960,000 — — — 6,960,000

8.12.2003 8.12.2003 - 7.12.2013 0.2130 800,000 — — — 800,000

25.2.2004 25.2.2004 - 24.2.2014 0.1900 7,700,000 — — — 7,700,000

羅桂林 5.9.2003 5.9.2003 - 4.9.2013 0.2280 2,000,000 — — — 2,000,000

9.1.2004 9.1.2004 - 8.1.2014 0.1900 1,000,000 — — — 1,000,000

28.2.2005 28.2.2005 - 27.2.2015 0.0722 1,000,000 — — — 1,000,000

26.9.2006 26.9.2006 - 25.9.2016 0.0772 3,500,000 — — — 3,500,000

18.6.2007 18.6.2007 - 17.6.2017 0.2980 800,000 — — — 800,000

梁美嫦 5.9.2003 5.9.2003 - 4.9.2013 0.2280 5,500,000 — — — 5,500,000

8.12.2003 8.12.2003 - 7.12.2013 0.2130 4,300,000 — — — 4,300,000

25.2.2004 25.2.2004 - 24.2.2014 0.1900 5,800,000 — — — 5,800,000

24.3.2006 24.3.2006- 23.3.2016 0.1530 300,000 — — — 300,000

鄭瀅瑜 5.9.2003 5.9.2003 - 4.9.2013 0.2280 2,000,000 — — — 2,000,000

8.12.2003 8.12.2003 - 7.12.2013 0.2130 400,000 — — — 400,000

9.1.2004 9.1.2004 - 8.1.2014 0.1900 6,100,000 — — — 6,100,000

13.12.2004 13.12.2004 - 12.12.2014 0.0982 50,000 — — — 50,000

馮振邦 5.9.2003 5.9.2003 - 4.9.2013 0.2280 2,000,000 — — — 2,000,000

9.1.2004 9.1.2004 - 8.1.2014 0.1900 1,000,000 — — — 1,000,000

19.4.2004 19.4.2004 - 18.4.2014 0.2096 300,000 — — — 300,000

24.3.2006 24.3.2006 - 23.3.2016 0.1530 300,000 — — — 300,000

18.6.2007 18.6.2007 - 17.6.2017 0.2980 300,000 — — — 300,000

其 他 資 料（續 ）

7

董事及行政總裁所持的本公司股份及相關股份權益及淡倉（續）

(b) 可認購本公司普通股的購股權（續）

購股權及相關股份數目

於二零一零年 於二零一零年

每股 四月一日 六月三十日

董事姓名 授出日期 行使期間 行使價 尚未行使 期內授出 期內行使 期內作廢 尚未行使

港元

廖昀 5.9.2003 5.9.2003 - 4.9.2013 0.2280 800,000 — — — 800,000

26.11.2003 26.11.2003 - 25.11.2013 0.2300 400,000 — — — 400,000

9.1.2004 9.1.2004 - 8.1.2014 0.1900 790,000 — — — 790,000

19.4.2004 19.4.2004 - 18.4.2014 0.2096 300,000 — — — 300,000

16.9.2004 16.9.2004 - 15.9.2014 0.0870 500,000 — — — 500,000

30.9.2004 30.9.2004 - 29.9.2014 0.0900 500,000 — — — 500,000

13.12.2004 13.12.2004 - 12.12.2014 0.0982 300,000 — — — 300,000

22.9.2005 22.9.2005 - 21.9.2015 0.0920 400,000 — — — 400,000

24.3.2006 24.3.2006 - 23.3.2016 0.1530 300,000 — — — 300,000

曾惠珍 24.3.2006 24.3.2006 - 23.3.2016 0.1530 500,000 — — — 500,000

26.9.2006 26.9.2006 - 25.9.2016 0.0772 3,000,000 — — — 3,000,000

陳鎂英 24.3.2006 24.3.2006 - 23.3.2016 0.1530 500,000 — — — 500,000

60,400,000 — — — 60,400,000

除上文所披露者及若干董事以信託形式代本集團持有的若干全資附屬公司的代理人股份外，於

二零一零年六月三十日，董事、行政總裁或彼等的任何聯繫人等概無持有根據證券及期貨條例

第XV部須知會本公司及聯交所其他本公司或其相聯法團的股份、相關股份或債券的權益或淡倉，

或根據證券及期貨條例第 352條須記入該條例規定存置的登記名冊中的權益或淡倉，或根據創

業板上市規則第 5.46條須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

其 他 資 料（續 ）

8

主要股東所持的股份及相關股份權益及淡倉

於二零一零年六月三十日，根據證券及期貨條例第 336條須存置於本公司登記名冊內的記錄顯

示，下列人士（本公司董事或行政總裁除外）於本公司任何類別股本中直接或間接擁有股本面值

5%或以上的權益。

於二零一零年

所持有的 六月三十日

購股權及相關 已發行股本

主要股東名稱 所持普通股數目 股份的數目 好倉總數 的百分比

教育信息技術（香港）有限公司 * 108,057,374 — 108,057,374 9.54%

Crimson Asia Capital Limited, L.P.** 68,169,591 — 68,169,591 6.02%

* 以信託形式代寧夏教育信息技術股份有限公司（一間本集團持有25%股本權益的公司）持有該等股份。

** 該等股份乃屬實益擁有。

除「董事及行政總裁所持的本公司股份及相關股份權益及淡倉」一節所披露者外，於二零一零年

六月三十日，本公司並無接獲知會有關擁有任何其他股份或相關股份須根據證券及期貨條例第

XV部知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

競爭利益

於二零一零年六月三十日，概無本公司董事或管理層股東（定義見創業板上市規則）或彼等各自

的聯繫人於有可能與本集團業務競爭的業務中擁有任何權益。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

審核委員會

審核委員會已與管理層一同審閱本集團採納的會計準則及慣例，並討論內部監控及財務報告事

宜，包括審閱截至二零一零年六月三十日止季度的未經審核季度報告。

董事會代表

主席及行政總裁

鄭健群

香港，二零一零年八月十二日